

HASŁO

PODWAWELSKIE TYGODNIK BEZPARTYJNY

Prenumerata: miesięcznie 1.35 zł. —
kwartalnie 4.00 zł. — półrocznie 8.00
—: Rocznie 16.— zł. —:

REDAKCJA I ADMINISTRACJA:
Kraków, ul. Stolarska 6, tel. 11018
KONTO CZEKOWE P. K. O. Nr. 409-580.

CENY OGŁOSZEŃ

1 strona wiersz $\frac{m}{m}$	75 groszy.
Kronika „ „	50 „
Nadesłane „ „	40 „
Zwykłe „ „	20 „

„PAMIĘTAJ, ŻE JEŚLI COKOLWIEK KUPUJESZ U ŻYDA LUB SPRZEDAJESZ ŻYDOWI, DAJESZ MU ZARÓBEK I TYM ZARÓBKEM POWIEKSZASZ MAJĄTEK ŻYDOWSKI. A ZMNIĘJSZASZ NASZ MAJĄTEK POLSKI“.

Rabatu 5% — 10% za okazaniem kwitu prenumeraty „Hasła Podw.“ dla P.T. Prenumeratorów udzielają f-my: wytwórnia obuwia „Franko” Kraków, Florjańska, 29, (w sieni) Rabatu 10 procent udziela czytelnikom „Hasła Podw.“ pracownia sukien damskich i dziecięcych, STANISŁAWY SZOSTEK, KRAKÓW, WARSZAWSKA L. 1. PARTER, TELEFON Nr. 165-05.

MALARZ wszelkiego rodzaju SZYLDÓW
ŚWIETLNYCH I REKLAM
MIECZYŚLAW TYLKO
KRAKÓW, UL. ZWIERZYŃECKA L. 34. TELEFON 168-88.

INSTRUMENTA MUZYCZNE!
SKRZYPCE, MANDOLINY, GITARY ETC.
POLECA DLA SZKÓŁ NAJTANIEJ
„SYMFONJA“
KRAKÓW, WIŚLNA 10 KRAKÓW.
SKŁAD GRAMOFONÓW, PŁYT, APARATÓW RADJOWYCH.

Dzień Ognia i Zieleni.

DWA ARYJSKIE SYMBOLE. — CZY POTRAFIMY? — JAK PRZED WIEKAMI. — NIE TKWIJMY W MROKU I W ZIMNIE. — NIE MAMY WIARY W SIEBIE — I SŁUSZNIE. — NIE JEDNOSTKI, LECZ MASA. — GDY WICHER SZARPIE SZTANDAREM. — O TRWAŁE, NIESŁOMIANE OGNIE. — ZWYCIESTWO.

Dwa potężne i szlachetne symbole na rodów aryjskich, znak ognia i zieleni, budzącej się do życia przyrody, znalazły swój odpowiednik w chrystjanizmie w wielkim święcie wiosny, w Zielonych Świątkach.

Wyobraźnia chrześcijanina uzmysławia wielkie misterjum zjawienia się Ducha Świętego w postaci ognia, tego żywiołu, który prastłowianie określali znakiem swastyki: ☸

Płomień ten znaczący wiarę, miłość, mądrość i wszystko, co wielkie, wzniosłe i szlachetne, łączy się z bujną młodością zieleni dni wiosennych w jedną, nierozłączną, nadającą charakter duchowi aryjskiemu, całość.

Duch ten, jak i serce, mają być młode i płomiennie. Pod znakiem tych dwóch symbolów budzi się teraz nasza świadomość rasowa i wygrzebuje się z pod chłamu i rupiecia, narzuconych nam Aryjczykom przez żydostwo, różnych obcych nam idei i haseł.

Czy jednak głos krwi aryjskiej i zagłuszone w nas cechy rasowe okażą się tak silne, by zdołały odrzucić precz to wszystko, czem przysypały nas wieki, los i nasze własne niedołęstwo? Czy potrafimy — powiedzmy sobie bez ogródek — odżydzić u nas to wszystko, co powinno pozostać czyste i nieskażone? Czy będzie nas stać na tyle mądrości, męstwa, woli, i innych cech, by wyrwać z mocy żydostwa to wszystko co mocy tej, u nas, ulega?

Pytania te powinniśmy właśnie postawić sobie dzisiaj, w dzień Zielonych Świątek.

Może, jak przed wiekami, na ukrywających się, przed prawdziwym żydostwem, Apostołów wielkiej Miłości, spłynęła i dziś, na nas, ognie Ducha Świętego, może wstąpi w nas męstwo i mądrość, może zieleń okrywająca, wedle tradycji, ściany naszych domów, odświeży w nas myślenie i uczucie, a może stanie się przeciwnie — nie wiem — ale jeśli chcemy żyć, jeśli pragniemy rozwijać się i trwać, to odnowa ta zielonościatkowa nie może ominąć dusz i serc naszych.

Nie możemy tkwić w ciemnościach i w zatęchłej zimie, w tej haniebnej niewoli, którą spodiłło nas żydostwo.

A mrok ten leży jakąś potworną ślepotą na oczach polskiego społeczeństwa. Ono nie widzi!

Nie widzi, jak czarna 3 i pół miljonowa masa zalewa nasz kraj, nasze pola, do domów naszych się wdiera i zatrzuwa zdrową i świeżą atmosferę naszego życia narodowego. — Nie widzi, jak dzień w dzień, z dnia na dzień, z godziny na godzinę stajemy się ubożsi o jeden polski dom, o jeden skrawek ziemi, o jeden sklep, o jedną fabrykę, o jeden warsztat pracy, o jeden charakter wypaczony przez żydostwo; a o te wartości staje się bogatszy niszczytel naszej tradycji, wróg naszych ideałów, de moralizator i apostoł komunizmu — żyd.

A my tego nie widzimy — jesteśmy ślepi.

Równocześnie z zimną obojętnością

przyjmujemy każdy fakt żydowskiej potęgi tak, jakby ta potęga spadała im z nieba a nie wzrastała kosztem naszych dóbr i naszej siły. Nie przeraża nas potworna łapa sięgająca po wszystko, co było nam drogim i bliskim, nie boli nas triumf żydowskiej energii nad naszą słabością, żydowskiego bogactwa nad naszą nędzą — nie nas nie boli. Znieczuleni i obojętni szukamy rady i ratunku wszędzie, tylko nie w sobie, nie we własnych siłach i nie we własnym charakterze.

Ten brak zaufania do własnych sił i do własnego charakteru jest może u nas, niestety, usprawiedliwiony.

Cóż z tego, że znajdują się jednostki, mające u nas i męstwo i mądrość i radę za dziesiątki i setki innych, gdy cnot tych brak jest reszcie naszego społeczeństwa, gdy praca tych jednostek ginie zdeptana stopami tych bezmyślnych idących żydostwu w paszczę, mas?

Antysemityzm, taki, jakim go podaje

naszemu społeczeństwu „Hasło Podwawelskie“, ma wszystkie te cechy, które daje młodość i zapał płomienny.

Antysemityzm ten, wypływający z najczystszej miłości Ojczyzny, narodu i rasy, jest ideą czystą, wielką, ale równocześnie sztandar tej idei jest ciężki — a na dobytek szarpie nim wichur, tych wrogich antysemityzmowi, prądów nurtujących jeszcze, niestety, nie tylko w pustych głowach naszych filosemitów, ale i tam, gdzie raczej winien powiać prąd istotnych interesów naszego, powiedzmy, Państwa.

W tej szarpaninie, pod ciężarem podjętej idei, uginają się u nas, niestety, tylko jednostki, a masy wybuchają tylko słomianym ogniem wtedy, gdy jakiś jaskrawsze zdarzenie, jak podsycony płomień, oświetli całą grozę i ohydę żydowskiego najazdu i niebezpieczeństwa.

A przecież nie o takie nam ognie chodzi, lecz o stały, jarzący się, wieczny płomień czynu. Trzeba nam nie jednostek, lecz mas ludowych, które są najdotkliwiej pokrzywdzone wzrostem sił i bogactw żydostwa.

Trzeba, żeby nasz zapał i nasza wiara w ideał Polski odżydzonej, spłynęły na rzesze, ociemniałego i bezsilnego, choć oczekującego na zbawienie, naszego społeczeństwa.

Niech przez „Hasło Podwawelskie“ spłynie na nasze miasta, miasteczka i wieś płomienny znak ognia, prastłowiańskiej, krwawej swastyki, niech zazieleni się nam w duszach to wszystko, co w nich zetlało i zwiędło — a wówczas naprawdę nastanie dla nas dzień Zielonych Świątek — dzień zwycięstwa Ducha mądrości, męstwa i rady nad duchem niewoli, upodlenia i słabości.

Do tego dnia zbliży nas każdy, choćby mały odgradzający nas od żydostwa wysiłek, a oddali każdy akt słabości wobec tych, którzy Polskę uważają za swoją wieczną dzierzawę. Es.

WARSZAWSKI SKŁAD
PRZYBORÓW FOTOGRAFICZNYCH
Kraków, Szewska 2. —:—: Telefon 11428.
—:—: oraz pracownia wszelkich robót fotograficznych —:—:
Właściciel Edmund GRÜNHAUSER

„Czynią tylko z miłości“!

Jak wśród jednostek ludzkich tak i wśród narodów istnieją typy patologiczne, typy o zupełnie obcej całej ludzkości psychice, typy wypaczone i zdegenerowane duchowo. Typ taki, zresztą

tylko jeden na całej kuli ziemskiej, to żydzi.

Drugiego takiego historja ludzka nie zna. Nawet Buszmeni, nawet Hotentoci, o ile mieli w swoich zaczątkach kultu-

ralnych pojęcie dobra i zła, to pojęcie to choć naiwne, było podatne do jakiejś wyższej, doskonalszej kultury.

Nienawiść Buszmen nazywał nienawiścią — a przyjaźń przyjaźnią. Te pier-

Zdobądź się na tyle silnej woli, by ominąć żydowski sklep, a przyczynisz się do stworzenia polskiego kapitału

wotne uczucia miały i w tem środowisku swoją klasyfikację.

U żydów ma się rzecz przeciwnie.

Wszedłszy w środowisko narodów obcych, narodów znienawidzonych, nie tylko nienawiścią instynktowną, ale i narzuconą im przez talmud, który goja stawia na równi z bydłem, są żydzi na tyle nieuczciwi, że nawet wobec krzyżujących dowodów tej nienawiści, przy każdej okazji, wzruszają ramionami i pytają: Kto was nienawidzi?? My nienawidzimy? My?

Nienawiść żydowska jest wobec tych żydowskich protestów jakimś niesamowitym dymem bez ognia, czemś tak nie naturalnym, że natura ludzka wzdryga się przed tymi objawami. A objawy przecie są.

Historja ludzkości zanotowała wśród żydostwa już nie sporadyczne — ale wprost masowe wypadki, tych objawów, które normalny zdrowy ludzki rozum określa, jako rezultat gniewu i tylko jako taki usprawiedliwia. I mordercy można wybaczyć zbrodnię jeśli popełnia ją w afekcie. Trudno natomiast wybaczyć ją jednostce, która z wyrazem czułości wbiła sztylet w pierś bliźniego.

Do tego zdolny jest chyba człowiek obłąkany, lub graniczący z obłądem typ patologiczny.

W naturze poza ludzkością może istnieć jakaś miłość podobna do tej, której pojęć nie może normalny ludzki rozum. Może pijawka jest naprawdę rozmiłowana w swojej ofierze, może morski potwór polip również „kochać” swój łup, w który wpija się setkami ssawek, może, ale uczucie to jest tak nieludzkie, że trudno nam zrozumieć.

Żydzi jednakowoż utrzymują, że miłość taka istnieje i objawia się ona nie gdzieindziej tylko właśnie w duszy żydowskiej.

Przecież dla nikogo z nas nie jest tajemnicą że żydostwo żyjąc wśród nas niszczy nas, demoralizuje, wypacza i osłabia. Naród ten nie rozpyta się w organizmach innych narodów, nie daje tym organizmom nic, ale to nic z siebie dobrego, lecz co najwyżej truje je.

Naród ten, któremu przed wiekami raz objawiła się wielka Miłość — zabił tę Miłość, ukrzyżował ją i wyparł się jej — wyparł się raz na zawsze.

Nie pomogły wieki, nie pomogło nic, żydostwo w tej nienawiści dla Miłości wytrwało i prawdopodobnie nigdy mentalność żydowska z nią się nie pogodzi.

Gdy proces wileński, tę znaną już od lat tysięcy stronę psychiki żydowskiej podkreślił — i przypomniał ją nietylko Polsce, ale i całemu światu — żydostwo uderzyło na alarm.

„To nie prawda — wrzasnęły żydowskie czasopisma — żydzi zdolni są tylko do miłości“!

Wychodzący w Krakowie żydowski „Nowy Dziennik” w zapale obrończym posuwa się aż do takich oto nonsensów:

„Nienawiść a żydzi! — pisze on — Jak te dwa pojęcia połączyć? Niema potrzeby wskazywać na naukę żydowską, która dopiero pierwiastek miłości wniosła i wszczepiła w ludzką etykę. Niema potrzeby wskazywać na to, że wszelkie marzenia i tęsknoty żydowskie na najdalszą przyszłość techną gorącym płomieniem wszechludzkiej miłości. Nie trzeba tak głęboko sięgać. Wystarczy przyrzeć się temu, co się ciągle dzieje. Można wszelkie ruchy przewrotowe potępić, bo są obiektywnie zabójcze dla ludzkości i niszczące dla dorobku wielkiej i pięknej kultury tysiącleci. Ale czy ci młodzieńcy — niemal dzieci — żydowscy, którzy nadstawiają karku dla tych różnych wypaczonych teorii robią to z nienawiści? Toć te dzieci rzeczywiście myślą w swoim dziecięcym rozumie, że służą ludzkości swoimi skokami i swoim poświęceniem się niby całopalenie, a więc czynią tylko z miłości, a nie z nienawiści“.

A więc to wszystko dzieje się z „miłości“. Z „miłości“ zdradzają nas, z „miłości“ tworzą system, który głosi nienawiść klasową, system czerewyczajek i czerwonego terroru. Ci komuniści zamknięci u nas setkami te służki naszych i chrześcijaństwa najgroźniejszych wrogów są w oczach redaktorów „Nowego Dziennika“ apostołami miłości.

Artykuł ten w sjonistycznym dzienniku odsłania prawdziwe oblicze sjonizmu i powinien być dla naszego społeczeństwa i władz sygnałem ostrzegającym przed niebezpieczeństwem. Każdy żyd jest wyrotowcem, lub obrońcą haśle światoburczych — każdy żyd bez różnicy zabarwienia ideowego jest wrogiem ludzkości — a jeśli istnieje w nim jakieś prymitywne uczucie to jest ono zbliżone raczej do uczucia pijawki niż do ludzkich serdecznych objawów.

Ba.

—:o:—

**BACZNOŚĆ!!! OBFITE SMAZNE I ZDROWE
OBIADY** po domowemu z 3 dań . . . **1·20 ZŁ.**
ŚNIADANIA od **0·35 „**
KOLACJE od **0·60 „**

Kuchnia wyborowa! Miłe i dogodne locum dla wycieczek.
RADJO NA MIEJSCU.
LOKAL OTWARTY DO 11-TEJ W NOCY.
KRAKÓW, UL. STOLARSKA 13. RESTAURACJA KATOLICKA

Koło żydowskie w sejmie przeciw polskim inwalidom.

CZY NIE ZADUŻO PRETENSYJ? — BY RZĄD I WŁADZE PRZESZŁY DO PORZĄDKU DZIENNEGO NAD SPRAWĄ KONCESYJ INWALIDZKICH. — KOŁO ŻYDOWSKIE ZWRACA SIĘ DO ŻYDOWSKICH WŁAŚCICIELI MUR TOWNI.

Żydostwo, które do zdobycia wolności dla Polski, nie przyczyniło się wcale — ma obecnie dużo pretensyj i zasypuje władze niepodległej już Polski żądaniem, których nie ośmieliliby się postawić żadne z zasłużonych zrzeszeń polskich.

Jednym z takich żądań jest domaganie się żydostwa, by rząd i władze przeszedł do porządku dziennego nad sprawą koncesyj inwalidzkich.

Żydostwo ciągnące olbrzymie zyski z koncesyj szynkarskich, żydostwo zyskujące na tych koncesjach nie tylko pieniądze, ale i wpływy moralne na swoich klientach, nie będzie chciało tak łatwo popuścić z rąk tej złotonośnej kury.

Tymczasem czas nagli.

Nietylko w tym wypadku chodzi o

polepszenie bytu tym, którzy się Polsce zasłużyli swoją krwią, ale i o zdrowie naszego społeczeństwa i o wyrugowanie wpływu obcego nam żydostwa z naszych wsi, miast i miasteczek.

Żydostwo, jak to dowiódł już niejednemu wypadkowi, szynkując, naraża skarb Państwa nieraz na dotkliwie straty.

Ileż to wódek ze spirytusu metylowego przesunie się przez te żydowskie szynkownie?

Żyd gdy chodzi o zysk, nie liczy się z niczem — a tem bardziej nie liczy się on z interesem Państwa.

Trzeba tylko spróbować a przekonamy się o ile wzmocni się spożycie czyścistego nie zatrutego monopolowego alkoholu, gdy od ład szynkarskich odsunie żydostwo.

Żydzi jednak będą się bronić. Sprawa szynkarstwa to przecież najczulsza strona żydów. Dla utrzymania się przy tych uprawnieniach są oni gotowi nawet do świadczeń na rzecz inwalidów.

Ten żydowski niepokój powinien władzom naszym nasunąć całą serję spostrzeżeń, które mogą się przydać przy ocenie sprawy koncesyj. Żydzi w tym wypadku nie walczą o rzecz błahą.

Żydzi chcą żeby było po staremu, żeby dalej inwalidom obiecywano a żydom dawano.

Gdy więc nowa ustawa zahaczyła o żydowski stan posiadania, w szynkarstwie poruszyło się i tak już ruchliwe mrowisko żydostwa.

Walkę tę żydzi skoncentrowali na terenie parlamentarnym. Jak dowiadujemy się, Koło żydowskie zwraca się do żydowskich właścicieli hurtowni tytoniowych, którym wypowiedziano koncesje, aby podali, jak długo są właścicielami koncesji, czy ich hurtownie uległy likwidacji, czy też tylko stracili oni te koncesje. Listy, poleca ta odezwa, nadsyłać pod adresem: Koło Żydowskie, Warszawa, Sejm.

Naturalnie w tej akcji Koła Żydowskiego zjednoczą się z Rosmarinami i Wiślicy, bo to przecież wspólny interes żydostwa.

Ta akcja żydostwa zjednoczonego powinna napotkać na silny opór nie tylko władz, ale i całego polskiego społeczeństwa. **Inwalida.**

—:o:—

Spólnika-chrześcijanina z współpracą i Kapitałem 50.000 zł. poszukuje duże przedsiębiorstwo.

Zgłoszenia pod „Spólnik” do Administracji „Hasła
— Podwawelskiego” Kraków, ul. Stolarska 6. —

Antysemityzm nad modrym Dunajem.

DLACZEGO STALISMY SIĘ ANTYSEMITAMI. — NASZA MŁODZIEŻ. — BÓJKI I PROWOKACJE NA UNIWER-SYTECIE. — TRAFNE SPOSTRZEŻENIE.

Wiedeń, 5 maja 1932 r.

Hitlerizm nie byłby się tak łatwo przyjął tu w naszym Wiedniu, gdyby nie charakter antysemicki jego ideologii.

Wiedeńczyk zawsze wesół, pogodny i ludzki jest jednak przy tych wszystkich cechach antysemity urodzonym. — Znane tu z przed wojny typy żydów galicyjskich urobili w Wiedeńczykach tę specyficzną odrazę do żydostwa, która do dziś dnia nie straciła na sile.

Tem więc tłumaczy się wiedeńskie, bądź co bądź, wydatne sukcesy naszego rodaka Hitlera.

Naturalnie nasza akademicka młodzież, jako element najruchliwszy, daje najjaskrawszy wyraz tym nastrojom, a powtarzające się co chwila na wiedeń-

skim uniwersytecie manifestacje antysemickie nie wyładowują jeszcze tej niechęci do żydów, jaką nasiąkły młode dusze wiedeńczyków.

Manifestacje te czasem żakowskie i wesole, a czasem poważne prawie zawsze spotykają się z prowokacją licznych tu, na naszym uniwersytecie, żydów.

Tak stało się onegdaj. Z końcem zeszłego miesiąca z okazji wzrostu głosu socjal.-narodowców przy ostatnich niemieckich wyborach, urządziła młodzież nasza dość ożywioną manifestację.

I znowu weszli manifestantom w drogę żydzi. Rozpoczęła się bójka w salach wykładowych uniwersytetu, po której ze sal wyrzucili studenci semickich kolegów, bez ubrań i butów. Bójka na u-

niwersytecie dała asumpt do takichże wystąpień i w innych uczelniach.

W tych starciach daje się zauważyć jeden ważny dla słowian fakt — a mianowicie okazuje się, że najbardziej agresywni żydzi pochodzą z krajów słowiańskich.

Znając charakter żydów, którzy są odważni tylko wobec słabych można wnosić, że tę cechę w żydach wyrabia tylko ta stwierdzona uprzejmość i słabość Słowian.

Niechże się bracia Słowianie zastanowią nad tą swoją słabością i zmienią swój stosunek do tych, którzy są wrogami wszystkich chrześcijan - aryjczyków. **Wiedeńczyk.**

—:o:—

Z góry obmyślana gra.

ŻYDOWSKIE MINY POD NIEMIECKIEM CENTRUM KATOLICKIEM. — ŻYDOWSKA ZDOLNOŚĆ DO ZMIAN ŻYDOWSKIE SZTUCZKI. — TAKA SOBIE LEGENDA! — ŻYDOWSKIE GŁOSY ZA „CENTRUM”. — „TIMMO DANAOS ET DONA FERENTES“.

Berlin, 27 kwietnia 1932 r.

Żyd, by osiągnąć zamierzony cel gotów jest nawet przestać być żydem. Ta zdolność żydostwa do zrzucania ze siebie skóry daje mu możność opanowania nie tylko grup radykalnych spo-

leczeństw aryjskich, ale poddaje również jego wpływom i katolickie, a więc zdawałoby się, najbardziej izolowane przed żydostwem ugrupowania polityczne.

Któż nie zna historycznej roli hisz-

pańskich „marranos”, któż nie obserwował naszych wychrztów?

Ale nie tylko w tej masce wkładało się żydostwo w zaufanie chrześcijan.

Ostatnie wybory w Niemczech dały nam sposobność do zaobserwowania ży-

Adres oddziału na G, Śląsk i Zagłębie;

KRÓLEWSKA HUTA
UL. 3-go MAJA l. 15. m. 2.**Wiadomości ze Śląska i Zagłębia**

Redaktor działu śląsko-zagłębiańskiego

przyjmuje
we wtorki od 5-7 po poł.**Jeśliś skrzywdzony przez żyda zgłoś się w Król. Hucie, ul. 3-go Maja 15 m. 2. we wtorki od 5-7 po poł.****Żyd aptekarz z Królewskiej Huty kpi sobie z Księży i z wody święconej.**

Śląsk przywiązany szczerze i gorąco do katolicyzmu jest niezmiernie czuły na każdy objaw nieposzanowania tego co jest dlań świętością.

Wiadzą o tem żydzi zamieszkali stale na Śląsku i choćby tylko dlatego, by nie psuć sobie interesu, starają się nie odróżnić uczuć religijnych Ślązaków.

O tem nie wiedział, niestety, zamieszkały od niedawna w Król. Hucie przybłąda żyd aptekarz Frenkel — i z żydowską arogancją i cynizmem obraził uczucia religijne chrześcijan i to tych, którzy dają mu zarobek.

Rzecz miała się tak:

Związek aptekarzy w Król. Hucie uchwalili, ażeby każda z aptek miejsko-

wych kolejno dostarczała zapotrzebowania do szpitala miejskiego. Gdy przyszła kolej na aptekę „Pod Orłem” należąca do żyda Frenkla, siostra szpitalna telefonicznie zwróciła się z zamówieniem. Frenkel zamiast podziękować, zapytał się, czy w szpitalu miejskim leczą święconą wodą? że tak mało zamawia, bo jeżeli leczą święconą wodą, to niech mu powie, a on mając znajomość i styczność z księżmi, może całymi beczkami wody święconej dostarczyć.

Wątpimy, czyby jeden z księży z naszej parafii lub innej miał znajomość albo obcował z bezczelnym żydem.

Oprócz tego wyżej wymieniony, odgrażał się, że zrobi zażalenie do Woje-

wództwa.

Nasi lekarze szpitalni, z lekarzem naczelnym, są zasłużonymi Polakami i byli już na Śląsku w czasie powstania, więc się gróźb naleciałych intruzów żydowskich do których należy Frenkel — obawiać nie potrzebują i pracują sumiennie!

Czas by był, ażeby nasz Magistrat w Król. Hucie dał rozporządzenie, żeby ani odrobiny zapotrzebowań szpitala miejskiego u tego żyda nie brano.

A my zwracamy się do naszych abonentów, oraz czytelników z Król. Huty, a zwłaszcza z północnej części, ażeby aptekę Frenkla, za jego bezczelność, o-mijali, jak zarazę. **S. Kr.**

ny obywatel p. Alfons Szymański, który dotąd, przez szereg lat prowadził wzorowo lokal przy ul. Moniuszki 2. Pan A. Szymański prowadzi w Kasynie wyśmienitą kuchnię oraz wszelkie gatunki trunków pierwszorzędnych i renomowanych firm krajowych oraz zagranicznych. Panu Szymańskiemu życzymy na nowej placówce najlepszego powodzenia. **Sok.**

W Sosnowcu odkryto skład bolszewickiej bibuły u żyda Abrahama Ehrlicha. Ehrlich jest członkiem sjonistycznego klubu sportowego.

W Zawierciu. Skazano za działalność i agitację bolszewicką cały szereg żydów a więc Rosmaryna na 5 lat, Kaufmana na 2 i pół roku Adlerfiglera i Wertena na rok więzienia. Skazanych odwieziono do Mysłowic.

KASYNO POD „BIAŁYM ORŁEM”

Telef. 338. KRÓLEWSKA HUTA Telef. 338.

UL. PONIATOWSKIEGO 2, róg Ks. Skargi.

poleca się Szan. Publiczności

WYSZYŃK NAJPRZEDNIEJSZEJ JAKOŚCI

wódek, likierów i koniaków. Dobrze pielęgnowane piwa z renomowanych Browarów!

WYBOROWA KUCHNIA

Przyjemny pobyt zapewniony

Sala na uroczystości weselne,

zebrania związkowe i towarzyskie

ALFONS SZYMAŃSKI gospodarz.

KPP., przysłany z Warszawy na teren Zagłębia w celu prowadzenia na tutejszym terenie akcji przygotowawczej do wystąpienia pierwszomajowych.

Wszystkich aresztowanych przekaza-no władzom sądowym.

A wielu jeszcze nie wyłapano?

Wielu takich żydów bolszewików kryje się pod maską sjonizmu i Agudy?

KASYNO POD „BIAŁYM ORŁEM”.

Jak się dowiadujemy objął Kasyno pod „Białym Orłem” w Król. Hucie znany ze swej fachowości i solidności, poważa-

**FABRYKA
Wyrobów Mięsnych
i Wędlin****FRANCISZEK FLEISCHER****Król.-Huta****ul. Bytomska 42. Tel. 234****— Filja ul. 3-go Maja 11. —**

poleca znane ze swej dobroci
wszelkiego gatunku wędliny.

Żyd i pieczętki parafjalne w Król. - Hucie.

W Królewskiej Hucie, odkąd zaczęło tu rozchodzić się „Hasło Podwawelskie” ludzie, jakby ocknęli się. Wszędzie daje się zauważyć wzrastająca, zresztą utrzymana w granicach kulturalnych, niechęć do żydostwa.

Żydowskie sklepy omijamy, wstrzymujemy się od interesów z żydami a wpływ żydostwa staje się coraz słabszy.

Gdyby temu szlachetnemu odruchowi społeczeństwa chrześcijańskiego sekundowało nasze P. T. Duchowieństwo, moglibyśmy być pewni wygranej naszej wielkiej i szlachetnej sprawy.

Niestety, jednak są w tej współpracy wyłomy i luki. Jest to tem smutniejsze, że z tej solidarności społeczeństwa chrześcijańskiego, wyłamują się jednostki stojące na świeczniku społecznym — niektórzy nasi Księża.

Otóż takim wyłamującym się z tej

solidarności jest Ks. Prob. C. z Królewskiej Huty.

Znieczulenie tego dostojnika kościelnego na żydowskie niebezpieczeństwo wzrosło do takiego stopnia, że nawet pieczętki parafjalne ksiądz ów zamawia u żyda, tak jakby już chrześcijańskich rytowników nie było w Król. Hucie.

Skandal, żeby coś podobnego miało miejsce na katolickim Śląsku, gdzie mamy tyle chrześcijańskich firm, któreby sobie za zaszczyt miały dla katolickiej parafii cośkolwiek dostarczać. — O ile ks. Proboszcz C. niezna adresu katolickich firm, to radzimy Mu zgłosić się do Administracji „Hasła Podwawelskiego” w Król. Hucie, a my podamy spis adresów chrześcijańskich firm.

Tylko odrobinę dobrej woli — a zawsze można pogodzić interes z solidarnością narodową.

F-^a Robert Berger wytwórnia wyrobów mięsnych i wędlin

KRÓLEWSKA HUTA, ul. Wolności 15. Tel. 564.

poleca: codziennie świeże kielbaski krakowskie, opolskie wiedeńskie i frankfurckie, wyborną szynkę surową, gotowaną i łososiową, oraz wyśmienite krajanki. Codziennie świeże wyroby mięsne. W sobotę biała wieprzowa kielbasa

Codziennie świeża SAŁATA WŁOSKA**Żydzi Komuniści w Zagłębiu.**

Dnia 1 Maja w Sosnowcu i w Strzemieszycach doszło do zajęć z komunistami. Okazało się, że zajęcia te sprawokowali żydzi, stojący na żołądździe Moskwy. Oni to starali się doprowadzić do rozlewu krwi. Na szczęście nie dopuścił do tego zdrowy rozsądek naszych robotników i takt policji.

W związku z tymi usiłowaniami policja wpadła na trop żydowsko bolszewickiej roboty.

Między innymi w pierwszych dniach ub. tygodnia zlikwidowano technikę dzielnicową KPP., mieszczącą się w mieszkaniu Heleny Kaszy w Sosnowcu. W mieszkaniu tem zakwestjonowano dwa powielacze do odbijania odezwo-

by, znaczny zapas papieru, oraz 5000 sztuk odezwo różnej treści, wzywającej do wystąpień pierwszomajowych. Tego samego dnia przeprowadzono również rewizję w mieszkaniu Jana Fikusa w Sosnowcu, gdzie znaleziono większe zapasy literatury komunistycznej.

W dwa dni później aresztowano kolarza ulotek bolszewickich Judkę Helanta.

Podczas przeprowadzonych rewizyj w jednym z mieszkań w Sosnowcu aresztowano grubą rybę komunistyczną, a mianowicie członka komitetu centralnego KPP. Borucha Hellera, studenta wyższej szkoły handlowej w Warszawie. — Heller był płatnym funkcjonariuszem

**SKŁAD KONFEKCJI MĘSKIEJ i DAMSKIEJ
P. KAMIŃSKI**

Królewska Huta, ul. Wolności, róg Sienkiewicza. Tel. 1069

— STAŁY WYBÓR najnowszych modeli na składzie —

RESTAURACJA**HALA TARGOWA**

Właściciel JAN WARZYC

Król.-Huta, ul. Bytomska 3. Tel. 1387.

ŚNIADANIA, OBIADY i KOLACJEProbiernia
LIKierówWyszynk piwa
Tyskiego!**Okazyjna Egzystencja**

w Królewskiej Hucie na Górnym Śląsku na głównej ulicy Król.-Huty **Skład Kapeluszy damskich** od 32 lat w jednych rękach z powodu podeszłego wieku i wyjazdu za granicę, od zaraz tanio do sprzedania.

Zgłoszenia reflektantów do administracji „Hasła Podwawelskiego” Królewska Huta ul. 3-go Maja 15.

Najprzyjemniej spędzisz czas w kinoteatrze dźwiękowym

„COLOSSEUM”

Król. Huta, ul. Wolności

który wyświetla przeważnie pierwszorzędne 100% filmy dźwiękowe wytwórni polskich.

Sosnowiec ul. 3-go Maja
Kino dźwiękowe „ZAGŁĘBIE”
wyświetla pierwszorzędne filmy dźwiękowe pierwszorzędnej wartości artystycznej.

**INSTYTUT PRZYRODOLECZNY
i OPIROMIENIANIA
Przy opromienianiu Kobiet
obsługa żeńska!**

Leczę wszystkie bez wyjątku choroby kobiece: przeszkody menstruacyjne, upławy, choroby dziecięce, kurcze zębów, kurcze niemowląt, dolegliwości sercowe, niedokrwistość, gruźlicę, zapalenie chroniczne narządów oddechowych, zaburzenia żołądkowe i kiszki hemorojdy — choroby nerek i pęcherza, wszelkiego rodzaju choroby nóg, choroby nerwowe, ischias, reumatyzm, cukrzycę, zwapnienie tętnic, wszelkie choroby skórne jako to, liszaje i wysypki, pozatem wszystkie niedoleczone choroby płciowe.

W. KOKOTT

naturalista

ŚWIĘTOCHŁOWICE**UL. WOLNOŚCI 3.**

Przystanek tramwajowy „Schweizer”

